
 

 Comune di Artegna – Deliberazione n. 45 del 15/07/2024  1 

COPIA 
ANNO 2024 
N. 45  del Reg. Delibere  

 
COMUNE  di  ARTEGNA 

Provincia di Udine 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
__________ 

 
 
OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER LA 15  ̂ EDIZIONE DEL CONCORSO 

FOTOGRAFICO E ATTI DI INDIRIZZO. 
 
 

 L'anno 2024, il giorno 15 del mese di Luglio  alle ore 19:55 nella sala comunale si è riunita la 
Giunta Comunale. Fatto l'appello nominale risultano: 
 
 

  Presente/Assente 
MARANGONI ALESSANDRO Sindaco Presente 
MITRI GIOVANNI Vice Sindaco Presente 
GOMBOSO ROSSELLA Assessore Presente 
RAG. TURRINI DANIELA Assessore Assente 
TONELLO FRANCESCO Assessore Assente 

 
Assiste il Segretario comunale reggente dott. MICHELIZZA SANDRO. 
 
 Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. MARANGONI  
ALESSANDRO nella sua qualità di Sindaco ed espone gli oggetti iscritti all'ordine del giorno e su 
questi la Giunta Comunale adotta la seguente deliberazione: 

 
  

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSE 
 

Il Responsabile del Servizio, sentito in merito l’Assessore alle Cultura: 
 
CONSIDERATO che anche quest’anno è intendimento di questa Amministrazione organizzare un 
concorso fotografico rivolto a tutti coloro che amano l’arte della fotografia; 
 
VISTO lo Statuto comunale che all’art. 10 testualmente recita: “1. Il Comune, nell’esercizio delle proprie 
competenze, si attiva: - per promuovere lo sviluppo e la valorizzazione del patrimonio culturale, nelle sue 
espressioni di lingua, di costume e di tradizioni locali, anche nelle sedi istituzionali, quale patrimonio 
fondamentale di identità, assumendone la tutela e promuovendone lo studio, l’uso e la diffusione.”; 
 
RITENUTO: 



 

 Comune di Artegna – Deliberazione n. 45 del 15/07/2024  2 

- di provvedere alla nomina di un’apposita giuria per la valutazione delle fotografie presentate e quindi 
della selezione dei vincitori e di stabilire che la partecipazione quale componente della giuria stessa 
avvenga a titolo gratuito; 
- di incaricare il responsabile del servizio alla predisposizione degli atti conseguenti, compreso l’impegno 
di spesa per l’assegnazione dei premi utilizzando i fondi del bilancio per un massimo di € 700,00;  
 
Richiamati gli atti di programmazione dell’Ente 

- La deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 19/12/2023, immediatamente esecutiva, con la 
quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione per il triennio 2024 – 2026; 

- [--_Hlk63669290--]la deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 19/12/2023, immediatamente 
esecutiva, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2024-2026; 

- la delibera giuntale n. 1 del 08/01/2024 avente ad oggetto "Bilancio di previsione 2024-2026 - 
assegnazione provvisoria delle risorse finanziarie ai Responsabili dei servizi”;   

- la delibera giuntale n. 22 del 30/03/2023, immediatamente esecutivo, con la quale è stato adottato il 
Piano Integrato di Attività e di Organizzazione per gli anni 2023 – 2025”; 

  -  la delibera giuntale n. 10 del 19/02/2024, avente ad oggetto: “Aggiornamento Piano Integrato di 
Attività ed Organizzazione 2023/2025 (PIAO); 

- la delibera di Consiglio Comunale n. 22 del 29/06/2023, immediatamente esecutiva, con la quale è 
stato approvato il Rendiconto di Gestione anno 2022; 

 
 
VISTI: 

-  il testo unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali di cui al D.Lgs. n. 267, del 18 
agosto 2000, e successive modifiche ed integrazioni; 

-  lo Statuto Comunale approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 21, del 26 giugno 
2007, esecutiva; 

- la L.R. 11/12/2003, n. 21, e successive modifiche ed integrazioni; 
 

VISTI ed acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile resi ai sensi dell’art. 49, del D.Lgs. n. 
267/2000, e successive modifiche ed integrazioni; 
 

 
 

 
PROPONE 

 
 

1. di nominare i seguenti componenti, che si sono dichiarati disponibili, della giuria, la quale 
effettuerà a titolo gratuito la valutazione delle fotografie presentate dagli iscritti al concorso e 
provvederà all’assegnazione dei premi: 

 
                               
                              ANDREUSSI                   Ivano 
                              COLLINI                          Enrica 

COZZUTTI  Giuseppina 
MATTIUSSI  Franco 
PATAT   Marco 

                              TRAUNERO  Walter 
                              TURRIN                          Riccardo 
 

2. di fissare in un importo massimo di € 700,00 l’ammontare dei premi da assegnare ai vincitori 
proclamati dalla giuria, incaricando il responsabile dell’area amministrativa contabile della 
predisposizione degli atti conseguenti;  



 

 Comune di Artegna – Deliberazione n. 45 del 15/07/2024  3 

3.  di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.1 comma 19 della L.R. 
21/2003 come sostituito dall’art.17 comma 12 della L.R. 17/2004. 

 

 
 

PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
 
 Ai sensi degli artt. 49, comma 1° e 147/bis del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere 
FAVOREVOLE alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 
 
Comune di Artegna, 08/07/2024              Il Responsabile 

 
           F.TO DOTT.SSA CRISTINA DI LENARDO 

 
 

PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 
 
 Ai sensi degli artt. 49, comma 1° e 147/bis del D.Lgs.n. 267/2000, si esprime parere 
FAVOREVOLE  alla regolarità contabile della proposta di deliberazione. 
 
Comune di Artegna, 08/07/2024 Il Responsabile 

 F.TO DOTT.SSA CRISTINA DI LENARDO 

 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista la su estesa proposta di deliberazione corredata dei pareri previsti dagli artt. 49 del D.Lgs. 
267/2000 comma 1 e 147 bis del D.Lgs. n. 267, di cui in allegato e ritenuto opportuno far propria la 
predetta proposta di deliberazione, con votazione palese ad esito favorevole unanime  

 
DELIBERA 

 
Di approvare la succitata proposta di deliberazione, considerandola come atto proprio ad ogni 
conseguente effetto di legge. 
 
Indi, con separata votazione palese ad esito favorevole unanime, il presente atto viene dichiarato 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.1 comma 19 della L.R. 21/2003 come sostituito dall’art.17 
comma 12 della L.R. 17/2004. 
 
 
 



 

 Comune di Artegna – Deliberazione n. 45 del 15/07/2024  4 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 
IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO REGGENTE 

F.to ALESSANDRO MARANGONI  F.to DOTT. SANDRO MICHELIZZA 
 

 
ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE E  

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
 

 Si attesta che la presente deliberazione oggi 17/07/2024 viene affissa all’Albo pretorio on line e 
vi rimarrà per quindici giorni consecutivi fino al 31/07/2024 e comunicata ai capigruppo consiliari ai 
sensi dell’art. 1 della L.R. 11/12/2003 n. 21. 
 
addì  17/07/2024  

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to DOTT.SSA MICHELINA CASTENETTO 

 
Immediatamente esecutiva (art.1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 come modificato 

dall’art.17 della L.R. 24/05/2004 n. 17). 
 
 

 
Copia conforme all’originale firmato digitalmente  
 
 


